

# GPS, Aars ApS

Peder Stubsvej 28, 9600 Aars

CVR-nr. 20 05 71 73

## Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2018.

---

Preben Stæhr  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	GPS, Aars ApS Peder Stubsvej 28 9600 Aars
	CVR-nr.: 20 05 71 73
	Stiftet: 21. april 1997
	Hjemsted: Aars
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 22. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Preben Stæhr, direktør Grethe Stæhr, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	G. & P. Stæhr ApS, Aars Turbovex A/S, Aars

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af ventilation til industrikunder.

Moderselskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 803 t.kr. mod 42 t.kr. sidste år.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2017/18 udgjort et overskud på 1.243 t.kr. mod et overskud sidste år på 879 t.kr.

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 1.949 t.kr. mod et overskud sidste år på 9.657 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernens målsætning er stadig at være i front med hensyn til udvikling af nye ventilationssystemer til industrien. Dette udviklingsarbejde er fortsat i dette regnskabsår i samme omfang som tidligere regnskabsår.

De store udviklingsprojekter i tilknyttede virksomheder, der blev igangsat i sidste regnskabsår, er blevet videreført i dette regnskabsår. Målgruppen for koncernens nye produktserie er fortsat en meget bred vifte af industrivirksomheder og boligmarkeder i såvel ind- som udland.

Der er også i dette regnskabsår anvendt et væsentligt beløb på udviklingsopgaver. Årets udgifter er aktiveret og afskrives over 3 år.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes en stigning i nettoomsætningen for industri, komfort og bolig.

På baggrund af ovenstående forventes fortsat et positivt resultat i det kommende regnskabsår samt en stigende egenkapital i såvel koncernen som i moderselskabet.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>802.961</b>	<b>42.480</b>
Administrationsomkostninger	-540.888	-453.886
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>262.073</b>	<b>-411.406</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.243.054	878.816
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	198.142	227.571
Andre finansielle indtægter	10.747.790	13.165.036
Nedskrivning af finansielle aktiver	-3.000.000	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-8.361.212	-2.227.576
Finansiering netto	827.774	12.043.847
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.089.847</b>	<b>11.632.441</b>
Skat af årets resultat	858.743	-1.975.842
<b>Årets resultat</b>	<b>1.948.590</b>	<b>9.656.599</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-247.528	1.000.149
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	6.656.450
Disponeret fra overført resultat	-303.882	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.948.590</b>	<b>9.656.599</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	0	591.716
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>591.716</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.117.853	15.874.799
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	4.200.000	4.200.000
	Andre tilgodehavender	0	3.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.317.853</u>	<u>23.074.799</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.317.853</u></b>	<b><u>23.666.515</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.370.088	1.242.188
	Udskudte skatteaktiver	307.019	0
	Tilgodehavende selskabsskat	731.353	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	554.686	577.984
	Andre tilgodehavender	81.400	190.800
	Tilgodehavender i alt	<u>3.044.546</u>	<u>2.010.972</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	128.488.366	128.636.207
	Værdipapirer i alt	<u>128.488.366</u>	<u>128.636.207</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.191.056</u>	<u>3.089.036</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>134.723.968</u></b>	<b><u>133.736.215</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>156.041.821</u></b>	<b><u>157.402.730</u></b>

**Balance 30. september**


---

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.306.817	4.554.345
7	Overført resultat	148.504.257	148.808.139
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>155.511.074</u></b>	<b><u>155.562.484</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttet virksomhed	355.349	0
	Selskabsskat	0	1.802.850
	Anden gæld	175.398	37.396
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>530.747</u>	<u>1.840.246</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>530.747</u></b>	<b><u>1.840.246</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>156.041.821</u></b>	<b><u>157.402.730</u></b>

- 1 Særlige poster
- 2 Medarbejderforhold
- 9 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	767.234
	<u>767.234</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjeneste	767.234
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>767.234</u></b>

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.575	0
Andre finansielle omkostninger	<u>8.356.637</u>	<u>2.227.576</u>
	<b><u>8.361.212</u></b>	<b><u>2.227.576</u></b>



## Noter

	30/9 2018	30/9 2017
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober	879.624	879.624
Afgang i årets løb	-879.624	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>0</b>	<b>879.624</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-287.908	-270.316
Årets afskrivninger	-14.660	-17.592
Af- og nedskrivninger, afhændede aktiver	302.568	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>0</b>	<b>-287.908</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>0</b>	<b>591.716</b>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	15.549.375	15.545.000
Tilgang i årets løb	0	4.375
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>15.549.375</b>	<b>15.549.375</b>
Opskrivninger 1. oktober	2.413.649	720.895
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.981.992	1.692.754
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>4.395.641</b>	<b>2.413.649</b>
Afskrivninger på goodwill 1. oktober	-2.088.225	-1.274.287
Årets afskrivninger på goodwill	-738.938	-813.938
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september</b>	<b>-2.827.163</b>	<b>-2.088.225</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>17.117.853</b>	<b>15.874.799</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.242.524	1.981.462
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
G. & P. Stæhr ApS	Aars	100 %
Turbovex A/S	Aars	100 %

## Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	4.554.345	5.923.656
Resultatandel	-247.528	1.000.149
Korrektion af opskrivning i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>-2.369.460</u>
	<b><u>4.306.817</u></b>	<b><u>4.554.345</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	148.808.139	139.782.229
Årets overførte overskud	-303.882	6.656.450
Korrektion af opskrivning i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>2.369.460</u>
	<b><u>148.504.257</u></b>	<b><u>148.808.139</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober	2.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.500.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.